
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.432 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

   Sumário 
AVISO DE LICITAÇÃO ......................................... 1 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2021 ...................... 1 

EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA N.º 006/2021 .... 1 

EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA N.º 007/2021 .... 1 

DECRETO Nº 2742/21 ............................................ 2 

DATA: 13/09/2021 ................................................... 2 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

39/2021 
   
 

               A  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  D i a m a n t e  d o  
S u l ,  E s t a d o  d o  P a r a n á ,  a t r a v é s  d e  s u a  p r e g o e i r a ,  t o r n a  
p ú b l i c o  q u e  f a r á  r e a l i z a r - s e  a s  0 9 h  e  0 0 m i n  d o  d i a  2 4  d e  
s e t e m b r o  d e  2 0 2 1 ,  l i c i ta ç ã o  n a  m o d a l i d a d e  P r eg ã o  
P r e s e n c i a l  N º 3 9 / 2 0 2 1 ,  cu j o  o b j e t o :  “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DIGITALIZAÇÃO, INDEXAÇÃO, ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS E 
GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS, DESTINADOS A 
TODA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO 
SUL/PR”. Co n f o r m e  L e i  M u n i c i p a l  n º  4 9 3 / 2 0 0 9  d e  
2 8 / 1 2 / 2 0 0 9 ,  L e i  C o m p l e m e n t a r  1 2 3 / 2 0 0 6  e x c l u s i v o  p a r a  
m i c r o e m p r e s a s  e  e m p r e s a s  d e  p e q u e n o  p o r t e ,  L I C I T A Ç Ã O 
E X C L U S I V A  P A R A  M E - E P P  –  L E I  C O M P L E M E N T A R 
1 4 7 / 2 0 1 4 ,  co n f o r m e  e s p e c i f i c a ç õ e s  d o  A n e x o  I I I .  
               A  í n t e g r a  d o  i n s t r u m e n t o  a c i m a p o d e r á  
s e r  o b t i d a  a t r a vé s  d o  c o r r e i o  e l e t rô n i c o :  
l i c i t a c a o @ d i a m a n t e d o s u l . p r . g o v . b r ,  o u  n o  s i t e  d a  
P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  D i a m a n t e  d o  S u l  ENDEREÇO: 
w w w . d i a m a n t e d o s u l . p r . g o v . b r ,  j u n t o  a  D e p a r t a m e n t o  d e  
l i c i t a ç õ e s  d e s t a  P r e f e i t u r a  à  A v e n i d a  G e t ú l i o  V a r g a s  s / n  n o  
h o r á r i o  d a s  0 8 h 0 0 m i n  à s  1 7 h 0 0 m i n h ,  d e  s e g u n d a  a  s e x t a -
f e i r a .  
 
  D i a m a n t e  d o  S u l ,  1 3  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 1 .  
 

 
 

Cristina Santos Neri  
P r e g o e i r a  

______________________________________________________________________________________ 

EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA N.º 
006/2021 

 
CONVOCAÇÃO AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 
 

  A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul, através do 
Prefeito DARCI TIRELLI, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o artigo nº 36 da Lei Complementar nº 141/12, a 
Instrução Normativa n.º 004/2006-TC-PR e art. 9º, Parágrafo 4º da Lei 
Complementar nº 101/2000, CONVOCA, a população em Geral, para 
participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA para a demonstração do montante e a 
fonte de recursos aplicados na execução do Plano de Saúde do Município, 
referente ao 2º QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021, 
conforme a seguir: 
 
DATA: ............................................................................... 22 de Setembro de 
2021;  

LOCAL: ...................................................................................Secretaria de Saúde ; 

HORÁRIO: ............................................................................................... 13h30min. 
 

                  Diamante do Sul, 13 de Setembro de 2021. 
 

Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

____________________________________________________________________ 

EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA N.º 
007/2021 

Parágrafo 4º do Artigo 9º da LRF 
 

CONVOCAÇÃO AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 
 

  A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul, através 
do Prefeito DARCI TIRELLI, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Instrução Normativa n.º 004/2006-TC/PR e art. 9º, § 
4º da Lei Complementar n.º 101/2000, juntamente com a Câmara Municipal 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/
mailto:licitacao@diamantedosul.pr.gov.br
http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.432 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

CONVOCAM, a População em Geral, para participar da AUDIÊNCIA 
PÚBLICA DE AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO 2º 
QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021, conforme a 
seguir: 
 
DATA: ......................................................................... 30 DE SETEMBRO DE 
2021;  

LOCAL: ................................................................................ CÂMARA MUNICIPAL; 

HORÁRIO: ........................................................................................ 10:00 HORAS. 

 

       Diamante do Sul, 13 de Setembro de 2021. 

 
 

Darci Tirelli                                                     Francisco Jesus da Silva 

Prefeito Municipal                                      Presidente da Câmara Municipal 

____________________________________________________________________ 
                                                

DECRETO Nº 2742/21 
DATA: 13/09/2021 

 
 
                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município,  

                  

                                                     RESOLVE 
                                           
                           Art. 1º Exonerar a pedido o Senhor Wictor Hugo Soares 
Carriel, nomeado para o cargo efetivo de Agente de Endemias, através do 
Decreto 2406/19 de 16/09/2019, ficando exonerado a partir desta data, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
                                                                                                    
 
 
   Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 13 de setembro de 
2021. 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/

		2021-09-13T19:09:10+0000




